SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 93/2023/CED, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa

Catarina no uso de suas atribuições e conforme Solicitação Digital n° 61518/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, a partir de 27 de setembro de 2023, os membros abaixo

relacionados para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de

Licenciatura em Educação do Campo, por um período de 2 anos.

- Thaise Costa Guzzatti – (Presidente);

- Arthur Schmidt Nanni (Campo, Agroecologia e Educação);

- Natacha Eugênia Janata (Campo, Agroecologia e Educação);

- Graziela Del Mônaco (Ciências da Natureza e Matemática);

- Juliano Espezim Soares Faria (Ciências da Natureza e Matemática);

- Roberto Antonio Finatto (Ciências Humanas e Sociais);

- Emeson Tavares da Silva (Ciências Humanas e Sociais).

Art. 2º - Atribuir carga horária de 2 horas semanais para a realização das atividades.

Art. 3º - Esta Portaria revoga disposições em contrário.

	PORTARIA N.º 93/2023/CED, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023
	RESOLVE:
	- Thaise Costa Guzzatti – (Presidente);
	- Natacha Eugênia Janata (Campo, Agroecologia e Educação);
	- Juliano Espezim Soares Faria (Ciências da Natureza e Matemática);
	- Emeson Tavares da Silva (Ciências Humanas e Sociais).